
1 

 

U S N E S E N Í 
 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne 4. prosince 2018 v 15:00 hod.  
 

upravené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

24/02/18 Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva obce 

4.12.2018 Bystřice konaného dne 4.12.2018       (ST) 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   v o l í 

   návrhovou komisi z 2. zasedání ZO ve složení: 

   Mgr. Marcel Čmiel, p. Anna Konderlová, PhDr. Petr Majer 

_________________________________________________________________________________ 
 

25/02/18 Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva obce 

4.12.2018 Bystřice konaného dne 4.12.2018       (ST) 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   u r č u j e 

   ověřovatele zápisu z 2. zasedání ZO: p. Věslav Szpak, p. Libor Dubský, 

   náhradník: PharmDr. Roman Martynek 

_________________________________________________________________________________ 
 

26/02/18 Program 2. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne 4.12.2018 (ST) 

4.12.2018  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

 program 2. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne 4.12.2018 dle 

pozměněného návrhu 

_________________________________________________________________________________ 

27/02/18 Kontrola plnění úkolů ze zasedání Zastupitelstva obce Bystřice           (TAJ) 

4.12.2018  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   b e r e   n a   v ě d o m í 

 zprávu o plnění úkolů ze zasedání Zastupitelstva obce Bystřice 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

28/02/18 Návrh rozpočtu obce Bystřice na rok 2019     (OF) 

4.12.2018  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

 v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písmene b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění a ustanovení § 4 a § 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 

1. rozpočet obce Bystřice (schodkový) na rok 2019 ve výši 108 645 tis. Kč příjmů, 

146 148 tis. Kč výdajů a 37 503 tis. Kč financování v rozsahu tabulky 

předloženého návrhu 



2 

 

2. transfery (dotace) a příspěvky třetím osobám uvedené v rozpočtu obce na rok 

2019 v rozsahu tabulky předloženého návrhu rozpočtu 

3. poskytnutí půjček v roce 2019 ze sociálního fondu obce ve výši 80 tis. Kč 

4. závazné ukazatele rozpočtu na rok 2019 v rozsahu tabulky předloženého návrhu 

rozpočtu – paragrafy ve výdajové části rozpočtu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

29/02/18 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Bystřice na léta 2020 - 2021 (OF) 

4.12.2018  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písmene y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění a ustanovení § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění, střednědobý výhled rozpočtu obce Bystřice na 

léta 2020-2021 v rozsahu tabulky předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

30/02/18 Pověření Rady obce Bystřice k provádění rozpočtových opatření  (OF) 

4.12.2018  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

v souladu s ustanovením § 102, odst. 2, písmene a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění, 
 

1. s t a n o v í  

radě obce oprávnění provádět v roce 2019: 

a) jednotlivé změny rozpočtu na jednu akci do výše 500 000,- Kč v daném 

rozpočtovém opatření včetně závazných ukazatelů  

b) všechna rozpočtová opatření týkající se přijetí dotací ze státního rozpočtu, 

Národního fondu, státních fondů, prostředků Evropské unie, rozpočtů 

územních samosprávných celků a ostatních rozpočtů a jejich použití 

c) všechna rozpočtová opatření týkající se přijetí daňových příjmů, peněžních 

příspěvků, darů, reklam, pojistných náhrad a jejich použití 

d) stanovení a úpravy závazných ukazatelů obce a příspěvkových organizací obce 

v rozsahu bodu a) až c) 
 
 

2. p o v ě ř u j e 

pro rok 2019 vedoucí odboru finančního prováděním: 

a) technických úprav rozpočtu (změna položek a paragrafů v souladu se změnou 

předpisů) 

b) přesunů mezi položkami rozpočtu  
 
 

3. s t a n o v í 

radě obce v roce 2018 provádění všech rozpočtových opatření v období od 

posledního zasedání zastupitelstva obce v roce 2018 do konce roku 2018. 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

31/02/18 Soupis dotací poskytnutých obci Bystřice za období od 1.1.2018 do 30.9.2018 

4.12.2018            (OF) 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   b e r e  n a   v ě d o m í 

  soupis dotací poskytnutých obci Bystřice za období od 1.1.2018 do 30.9.2018 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 



3 

 

32/02/18 Stažení bodu z programu 2. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice 

4.12.2018 konaného dne 4.12.2018        (VS) 

 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

stažení bodu VS/1 Smlouva o zřízení práva stavby a věcného břemene (parc.č. 67/1 a 

67/4, k.ú. Bystřice nad Olší) z programu 2. zasedání ZO Bystřice konaného dne 

4.12.2018 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

33/02/18 Prodej obecních pozemků parc.č. 3487/22, 3477/1, 3487/10, 3487/11 a 4004/7  (VS) 

4.12.2018  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   n e s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, 

1. prodej pozemku parc.č. 3487/22 v k.ú. Bystřice nad Olší 

2. prodej pozemků parc.č. 3477/1, parc.č. 3487/10, parc.č. 3487/11 a parc.č. 4004/7 

vše v k.ú. Bystřice nad Olší 

_________________________________________________________________________________ 
 

34/02/18 Výkup pozemků parc.č. 3188/2 a 3189/2 v k.ú. Bystřice nad Olší   (VS) 

4.12.2018  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 85 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, výkup dvou pozemků parc.č. 3188/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 

3 013 m
2
 a parc.č. 3189/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 330 m

2
 vše v k.ú. 

Bystřice nad Olší, od Správa železniční dopravní cesty, státní organizace se sídlem 

Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha, IČ 70994234 za cenu 249 000 Kč 

_______________________________________________________________________________ 

35/02/18 Vyhlášení ceny vodného pro rok 2019 z obecního vodovodu Bystřice – Paseky 

4.12.2018 Kompařov a vyhlášení ceny stočného pro rok 2019         (VS) 

                  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s článkem č. 8.1. Dodacích podmínek pro dodávku vody z obecních 

vodovodů a odvádění odpadních vod kanalizací, cenu vody pitné a vody odvedené pro 

rok 2019: 

  Voda pitná (vodné) 27,00 Kč/m
3
 bez DPH (pro obecní vodovod Bystřice-Paseky-  Kompařov) 

  Voda odvedená (stočné) 23,00 Kč/m
3
 bez DPH (pro odběratele obce Bystřice a obce Nýdek) 

  Voda odvedená (stočné) 17,00 Kč/m
3
 bez DPH (pro odběratele obce Vendryně) 

  K uvedeným cenám bude připočtena aktuální sazba DPH. 

_________________________________________________________________________________ 
 

36/02/18 Schválení určeného zastupitele pro potřeby pořízení územně plánovací 

4.12.2018 dokumentace                (VYST) 

  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

 

 



4 

 

pokrač. usn. č. 36/02/18 

 

v souladu s ust. § 2, odst. 2, § 6, odst. 5, § 47 a § 53 zákona č. 183/2006 Sb. o 

územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších změn, pana Mgr. Romana 

Wróbla jako určeného člena zastupitelstva („určeného zastupitele“) pro činnosti 

spojené s pořizováním územně plánovací dokumentace obce pro celé volební období 

2018–2022 

_________________________________________________________________________________ 

37/02/18 Schválení úhrady nákladů na pořízení změny č. 1 územního plánu Bystřice 

4.12.2018 navrhovateli změn               (VYST) 

  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 45, odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu ve znění pozdějších změn a Zásad postupu při pořizování změn 

územně plánovací dokumentace obce Bystřice z 5.4.2011, pro pořízení změny č. 1 

územního plánu Bystřice podmínění jejího pořízení úplnou úhradou nákladů 

uvedených v §55a, odst. 2, písm. f) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, navrhovateli změn 

_________________________________________________________________________________ 
 

38/02/18 „Bystřice děkuje – Bystrzyca dziękuje“ – doplnění nominace       (STAR) 

4.12.2018  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

     doplnění seznamu nominací k udělení plakety „Bystřice děkuje – Bystrzyca dziękuje“: 

1. …………………. 

2. …………………. 

_________________________________________________________________________________ 
 

39/02/18 Rozhodnutí o výši odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

4.12.2018 obce               (STAR) 

  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

1. s t a n o v u j e 

v souladu s § 84 odst. 2 písm. n) a podle § 72 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., 

o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění nařízení 

vlády č. 202/2018 Sb., účinném od 01.01.2019, s účinností od 01.01.2019 odměny za 

výkon jednotlivých funkcí neuvolněným členům zastupitelstva za měsíc takto: 

 

člen zastupitelstva obce  1.974,- Kč 

člen rady obce    7.897,- Kč 

předseda výboru   3.948,-Kč 

předseda komise   3.948,-Kč 

člen výboru    3.290,- Kč 

člen komise    3.290,- Kč 

V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne 

prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. V případě personální změny v 

obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce předsedy výboru, 

předsedy komise, člena výboru, člena komise bude odměna náležet ode dne zvolení do 

této funkce. 



5 

 

 

pokrač. usn. č. 39/02/18 

 
 

2. s t a n o v u j e 

v souladu s § 84 odst. 2 písm. n) a podle § 74 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že při souběhu výkonu několika funkcí 

se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon 

funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna 

_________________________________________________________________________________ 
 

40/02/18 Časový plán práce Zastupitelstva obce Bystřice na rok 2019 

4.12.2018   

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

  Časový plán práce Zastupitelstva obce Bystřice na rok 2019 dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

41/02/18 Strategie rozvoje mikroregionu Jablunkovsko na období 2019-2025 

4.12.2018   

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

    v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písmene r) zákona č. 128/2000 Sb., zákona o 

obcích, v platném znění, Strategii rozvoje mikroregionu Jablunkovsko na období 

2019-2025 dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

42/02/18 Poskytnutí mimořádné odměny uvolněnému starostovi obce za splnění zvláště  

4.12.2018     významného pracovního úkolu 

   

Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ustanovením § 76 zákona a § 84 písm. o) č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění, poskytnutí mimořádné odměny ve výši jednonásobku měsíční 

odměny starostovi obce Mgr. Romanovi Wróblovi za splnění zvláště významného 

pracovního úkolu spočívajícího v získání dotace z OPZ (Operační program 

Zaměstnanost) a realizaci projektu „Bystřice nad Olší – efektivní a strategická veřejná 

správa“ 

________________________________________________________________________________ 
 

43/02/18 Poskytnutí mimořádné odměny uvolněnému místostarostovi obce za splnění 

4.12.2018 zvláště významného pracovního úkolu 

   

Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e  

  v souladu s ustanovením § 76 zákona a § 84 písm. o) č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění, poskytnutí mimořádné odměny ve výši jednonásobku měsíční 

odměny místostarostovi obce Mgr. Marcelovi Čmielovi za splnění zvláště 

významného pracovního úkolu spočívajícího v úspěšném dokončení opravy bazénové 

technologie, dokončení rekonstrukce sociálního zařízení bazénu a organizačně-

metodické zabezpečení provozu plavecké školy ve šk.roce 2018-19 

_________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 



6 

 

44/02/18 Zpracování a podání žádostí o dotaci            (STAR) 

4.12.2018   

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

s c h v a l u j e  
- zpracování a podání žádosti o dotaci v rámci MMR Program „Podpora obnovy a 

rozvoje venkova 2019“, subtitul „Podpora obnovy místních komunikací“ 

- zpracování a podání žádosti o dotaci v rámci MMR Program „Podpora obnovy a 

rozvoje venkova 2019“, subtitul „Podpora obnovy sportovní infrastruktury“ 

- zpracování a podání žádosti o dotaci v rámci MŠMT Program „Podpora materiálně 

technické základny sportu 2019“ 

________________________________________________________________________________ 
 

 

45/02/18 Zápis z jednání finančního výboru  

4.12.2018   

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

b e r e   n a   v ě d o m í   
  zápis z jednání finančního výboru obce Bystřice konaného dne 5.11.2018 

_________________________________________________________________________________ 
 

46/02/18 Zápis z jednání kontrolního výboru  

4.12.2018   

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

b e r e   n a   v ě d o m í   
   zápis z jednání kontrolního výboru obce Bystřice konaného dne 26.11.2018 

_________________________________________________________________________________ 
 

47/02/18 Poskytnutí peněžitého daru               

4.12.2018   

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

s c h v a l u j e  
  v souladu s ust. § 85 písmene b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 

1. poskytnutí peněžitého daru ve výši 30 000,- Kč …………………., bytem 

……………………… 

2. rozpočtové opatření č. 9/2018 ve znění návrhu předloženého prostřednictvím 

přílohy č. 1 přednesu 

_________________________________________________________________________________ 

 

Materiály projednané bez přijatého usnesení 

 

Zastupitelstvo obce Bystřice 

b e r e   n a   v ě d o m í 

připomínky a náměty členů ZO 

 

 

Starosta obce: 

Mgr. Roman Wróbel     ……………………………. 

 

 

Ověřovatelé: 

p. Věslav Szpak     …….……………………… 

 

 

p. Libor Dubský     ………………….………… 


